

Všetkým záujemcom

V Bratislave, dňa 29. apríla 2018

VEC

Úprava a vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom **Rádiologické zariadenia** uverejnenej dňa 14.3.2018 vo Ú. vestníku EU pod číslom 2018/S 051-112492

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky:

Otázka č. 1:

„V upravenom opise požadujete: mobilný RTG prístroj s C- ramenom s plochým detektorom, formát detektora min. 30 x 30 cm.

Pri takej radikálnej zmene špecifikácie C-ramena každý dodávateľ musí ponúknuť celkom iný prístroj prémiovej kategórie s 30x30 flatpanelom. Pre použitie flatpanelu 30x30cm s a-Si je nutné, pre efektívne využitie a kvalitné zobrazenie a aby dávka na detektor bola dostatočná, aby mal generátor min. 12kW. 2kW nemusia stačiť na plnohodnotné využitie systému.

Odporúčame verejnému obstarávateľovi zvážiť túto zmenu. V prípade, že verejný obstarávateľ nezmení požadovaný parameter, súťaž bude diskriminačná pre niektorých výrobcov.“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ plánuje zakupovaný prístroj Mobilný RTG prístroj s C – ramenom používať predovšetkým na diagnostické výkony v rámci intervenčnej rádiológie, neurochirurgie, spinálnej chirurgie a urológie. Zohľadňujúc účel zakupovaného prístroja je prvoradým záujmom verejného obstarávateľa zakúpiť kvalitatívne vhodný prístroj na takéto výkony. Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ starostlivo zvážil pripomienku a rozhodol sa upraviť danú požiadavku na Mobilný RTG prístroj s C – ramenom nasledovne:

14	vysokofrekvenčný generátor min. 10 KW		áno
----	---------------------------------------	--	-----

Otázka č. 2:

„V riadku 20 Opisu predmetu zákazky Mobilný RTG prístroj s Cramenom požadujete: Zabudovaná komôrka na meranie dávky žiarenia. Žiadame verejného obstarávateľa zmeniť túto požiadavku na DAP meter. Modernjšie systémy využívajú DAP meter, ktorý meria dávku elektronicky a automaticky to posiela na PACS.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj meranie dávky pomocou DAP metra?“

Odpoveď:

Zohľadňujúc účel zakupovaného prístroja je prvoradým záujmom verejného obstarávateľa zakúpiť kvalitatívne vhodný prístroj na takéto výkony. Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ starostlivo zvážil pripomienku a rozhodol sa upraviť danú požiadavku na Mobilný RTG prístroj s C – ramenom nasledovne:

20	systém na meranie dávky žiarenia	áno
----	----------------------------------	-----

Otázka č. 3:

„V riadku 6 Opisu predmetu zákazky Mobilný RTG prístroj s Cramenom požadujete: angulačný pohyb C ramena $\pm 190^\circ$ stupňov. Pri flatpaneli 30x30 sa nevyžaduje také veľké rozmedzie (± 190 stupňov), ale len celkovo 360 stupňov. Klinicky takýto pohyb plnohodnotne postačuje.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať angulačný pohyb C-ramena celkovo 360°?“

Odpoveď:

Zohľadňujúc účel zakupovaného prístroja je prvoradým záujmom verejného obstarávateľa zakúpiť kvalitatívne vhodný prístroj na takéto výkony. Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ starostlivo zvážil pripomienku a rozhodol sa upraviť danú požiadavku na Mobilný RTG prístroj s C – ramenom nasledovne:

6	angulačný pohyb C ramena celkový min. 360 °	áno	áno/nie	väčší rozsah akceptovateľný, ale minimálny celkový rozsah 360 stupňov musí byť dodržaný
---	---	-----	---------	---

Otázka č. 4:

„V riadku 16 Opisu predmetu zákazky Mobilný RTG prístroj s Cramenom požadujete : RTG- žiarič s jedným alebo dvomi ohniskami. Odporúčame zmeniť túto požiadavku na „RTG žiarič s rotačnou anódou s minimálne 2 ohniskami“, kvôli lepšiemu tepelnému zaťaženiu.“

Odpoveď:

Zohľadňujúc účel zakupovaného prístroja je prvoradým záujmom verejného obstarávateľa zakúpiť kvalitatívne vhodný prístroj na takéto výkony. Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ starostlivo zvážil pripomienku a rozhodol sa ponechať túto požiadavku tak, ako ju uviedol v opise požadovaného

Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s.

prístroja. Uvedená požiadavka umožňuje ponúknuť aj prístroje, ktoré majú RTG žiarič s dvoma ohniskami.

16	RTG- žiarič s jedným alebo dvomi ohniskami		áno
----	--	--	-----

Verejný obstarávateľ zapracoval všetky zmeny do zverejnenej upravenej špecifikácie č. 2 (zmeny sú farebne vyznačené). Všetky vykonané zmeny špecifikácie sú uvedené v špecifikácii v žltých bunkách. Len za účelom prehľadnosti zmien uviedol vpravo verejný obstarávateľ aj pôvodnú špecifikáciu.

Verejný obstarávateľ považuje upravenie opisu predmetu zákazky za podstatnú zmenu a preto primerane predĺžil lehotu na predkladanie ponúk. Príslušné oznámenie uverejnil v časti Dokumenty tak, aby bolo všetkým záujemcom okamžite k dispozícii.

Príloha vysvetlenia:

- Upravená špecifikácia v editovateľnej forme a v záväznej pdf forme

S úctou

v. r.

Osoba poverená realizáciou procesu VO